[image: Герб%20бланк]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» сентября   2023 года № _______
г. Каргополь

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Развитие сферы культуры и туризма на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в соответствие с решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области  от 25.08.2023 № 246 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 20.12.2022 № 208 «О бюджете Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и  в соответствии  с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каргопольского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 19.01.2021 № 26, администрация Каргопольского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры и туризма на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области на  2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Каргопольского муниципального округа  от 20.01.2021 года № 47,  следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования 589593,6  тыс. рублей, в  том числе за счет средств федерального 105891,0 бюджета  тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 55137,2 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета   428455,4 тыс. рублей и средств внебюджетных источников –   110,0 тыс. рублей.

1.2. В разделе I.  «Приоритеты  муниципальной политики  в сфере реализации муниципальной программы» подраздел 1.4. «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в новой редакции:

«1.4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением средств федерального, областного бюджетов и внебюджетных средств.
Общий объем финансирования Общий объем финансирования 589593,6  тыс. рублей, в  том числе за счет средств федерального 105891,0 бюджета  тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 55137,2 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета   428455,4 тыс. рублей и средств внебюджетных источников –   110,0 тыс. рублей.
 Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.
Финансирование из федерального или областного бюджета подтверждается включением программных мероприятий по обеспечению развития и укреплению материально-технической базы муниципальных домов культуры, приобретению музыкальных инструментов, комплектованию книжных фондов, подключение  муниципальных библиотек к информационно-телекоммуникационной системе «Интернет» в государственную программу Архангельской области «Культура Русского Севера (2013-2024 годы)»  на очередной финансовый год, путем заключения соглашения с соответствующим исполнительным органом государственной власти Архангельской области.

Распределение объемов финансирования Программы
по источникам расходования средств и годам

	Источники финансирования
	Объем финансирования – всего, тыс. руб.
	В том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по Программе
	589593,6
	115813,7
	177406,2
	171091,5
	125282,2

	в том числе:

	федеральный бюджет
	105891,0
	17670,0
	50425,5
	37581,9
	213,6

	областной бюджет
	55137,2
	8938,8
	29995,8
	16110,8
	91,8

	местный бюджет
	428455,4
	89194,9
	96984,9
	117398,8
	124876,8

	средства внебюджетных источников
	110,0
	10,0

	100,0

Подпрограмма №1 «Развитие сферы культуры»

	Всего по подпрограмме
	587409,3
	115053,4
	176566,2
	170507,5
	125282,2

	В  том числе

	федеральный бюджет
	105891,0
	17670,0
	50425,5
	37581,9
	213,6

	областной бюджет
	54146,1
	8447,7
	29495,8
	16110,8
	91,8

	местный бюджет
	427272,2
	88935,7
	96644,9
	116814,8
	124876,8

	средства внебюджетных источников
	100,0

	100,0

Подпрограмма № 2 «Развитие сферы туризма»

	Всего по подпрограмме
	2184,3
	760,3
	840,0
	584,0

	В том числе

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	991,1
	491,1
	500,0

	местный бюджет
	1183,2
	259,2
	340,0
	584,0

	средства внебюджетных источников
	10,0
	10,0

1.3. В разделе II «Характеристика подпрограмм муниципальной программы» в подразделе 2.1. «Паспорт подпрограммы №1 «Развитие сферы культуры» муниципальной программы «Развитие сферы культуры и туризма на территории  Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2024 годы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет – 587409,3
 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  105891,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета –  54146,1 тыс. рублей,
средства  местного бюджета – 427272,2 тыс. рублей,
средства внебюджетных источников - 100,0 тыс. рублей.

1.4. В разделе II «Характеристика подпрограмм муниципальной программы» подраздел 2.6 «Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы №1» изложить в новой редакции:

2.6. Объемы финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы №1

		Реализация подпрограммы будет обеспечиваться посредством финансирования за счет средств федерального, областного и местного бюджетов, а также внебюджетных средств. Финансирование мероприятий подпрограммы будет корректироваться в соответствии с принятыми годовыми бюджетами.

Распределение объемов финансирования подпрограммы
по источникам и годам.

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Всего по подпрограмме
	587409,3
	115053,4
	176566,2
	170507,5
	125282,2

	В том числе

	федеральный бюджет
	105891,0
	17670,0
	50425,5
	37581,9
	213,6

	областной бюджет
	54146,1
	8447,7
	29495,8
	16110,8
	91,8

	местный бюджет
	427272,2
	88935,7
	96644,9
	116814,8
	124876,8

	средства внебюджетных источников
	100,0

	100,0

1.5. Приложение №2 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной  программы   «Развитие сферы культуры и туризма на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области»  на 2021-2024 годы» к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно
Приложению №1.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального  округа.

Глава Каргопольского
муниципального округа                                                             Н.В. Бубенщикова

исполнитель          М.А. Логинова

[bookmark: _GoBack]

	Заместитель по социальным вопросам

	                  З.В. Порожникова

Начальник Финансового Управления

Главный специалист отдела правовой и антикоррупционной деятельности

                   Т.А. Игнатовская

                         А.Н. Жуков

image1.jpeg